
Copia 

 

 

COMUNE DI BRICHERASIO 

PROVINCIA DI  TO 

_____________ 

 

C.A.P. 10060  -  TEL. (0121) 59.105  -  FAX (0121) 59.80.42 
 

 

Reg. generale n. 190                                      DATA 18/06/2013                                                        

 

 

DETERMINAZIONE                      N° 12                  DEL 18/06/2013 

 
IMPEGNO DI SPESA                                          SI (    )                                     NO (  XX  ) 

 

 

OGGETTO: NOMINA TECNICI ABILITATI PER PARTECIPAZIONE ALLA COMMISSIONE 

COMUNALE DI VIGILANZA SUI LOCALI DI PUBBLICO SPETTACOLO.           

 

 

IL RESPONSABILE DELL' AREA POLIZIA MUNICIPALE 
F.to:BOLLA Claudio 

 

18/06/2013 

 

 

Si attesta la copertura finanziaria numero 

 

 impegno/i    

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA 

F.to: REVELLINO Roberto 

 

Lì, _________________________ 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

La presente ai soli fini della trasparenza viene 

pubblicata all’Albo Pretorio e sul sito Internet, ai 

sensi dell’art.124 del T.U. n.267/2000 del 

comune per 15 giorni consecutivi 

 

DAL 26-giu-2013 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to: ZULLO dott. Raffaele 

 

 

RELATA DI PUBBLICAZIONE 

N. REG. ___435___________________________ 

Affissa all’Albo Pretorio e sul sito Internet  di questo Comune per 15 giorni consecutivi 

 

Dal 26-giu-2013 

 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 

 

Lì 26-giu-2013 IL SEGRETARIO COMUNALE 

ZULLO dott. Raffaele 



 

UFFICIO POLIZIA MUNICIPALE 

 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL’ AREA POLIZIA MUNICIPALE 

 

 

 

 

OGGETTO: NOMINA TECNICI ABILITATI PER PARTECIPAZIONE ALLA COMMISSIONE 

COMUNALE DI VIGILANZA SUI LOCALI DI PUBBLICO SPETTACOLO.           

 

 
 

 

L’anno  DUEMILATREDICI   nel  mese di   GIUGNO  il  giorno  DICIOTTO   nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL AREA POLIZIA MUNICIPALE 

BOLLA Claudio 

Visto lo Statuto Comunale; 

Visto il T.U. n. 267/2000; 

Visto il D.Lgs. 30.03.2001  n. 165 e successive modificazioni ed integrazioni; 

Vista la deliberazione G.C. n. 61 del 16.05.2007 “Approvazione del Regolamento 

per l’acquisizione in economia di lavori, beni e servizi”; 

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n 2 del 07/01/2010 “Modifica art.5 del 

Regolamento per l’acquisizione in economia di lavori beni e servizi”; 

Visto il Regolamento Comunale di Contabilità, approvato con CC n. 36 del 27/09/2012; 

 

Richiamato il comma 381 dell’articolo 1 della legge 24 dicembre 2012 n. 228, 

pubblicato sulla G.U. n.302 del 29 dicembre 2012 che recita “Per l’anno 2013 è 

differito al 30 giugno 2013 il termine per la deliberazione del bilancio di previsione 

degli enti locali di cui all’articolo 151 del Testo unico delle leggi sull’ordinamento 

degli enti locali approvato con decreto legislativo 18 agosto 2000, n.267”; 

Dato atto che per l’adozione del presente provvedimento devono essere  rispettati i limiti 

di cui all’art. 163 del D. Lgs. n. 267/2000; 

 

Visto l’art.80 del R.D. 18/06/1931 N.773 Testo Unico delle Leggi di Pubblica 

Sicurezza, “L’autorità di pubblica sicurezza non può concedere la licenza per 

l’apertura di un teatro o di un luogo di pubblico spettacolo, prima di aver fatto 

verificare da una commissione tecnica la solidità e la sicurezza dell’edificio e 

l’esistenza di uscite pienamente adatte a sgombrarlo prontamente nel caso di 

incendio. Le spese dell’ispezione e quelle per i servizi di prevenzione contro gli 

incendi sono a carico di chi domanda la licenza.”; 

Sentito a proposito l’Ing. GUIOT Enrico esperto in elettrotecnica e l’Ing. 

OSTORERO Roberto esperto in acustica, che si sono resi disponibili ad accettare la 

nomina; 

Vista la proposta di parcella presentata dall’Ing. GUIOT Enrico Via del Gibuti 

n.1 Pinerolo pervenuta in data 12/06/2013 prot. n. 6288 di € 180,00 oltre 4% 

INARCASSA e 21% IVA per un totale di € 226,51; 

Vista la proposta di parcella presentata dall’Ing.OSTORERO Roberto dello 

Studio PRISMA LAB s.r.l. Via BIgnone 85/12 Pinerolo pervenuta in data 

10/06/2013 prot. n.6187  di € 180,00 oltre IVA 21% per un totale di € 217,80;  



Dato atto che si è accertata la regolarità contributiva della/e ditta/e interessate; 

Considerato che l’adozione del presente provvedimento compete al Responsabile 

dell’area interessata ai sensi dell’atto amministrativo di individuazione dei 

responsabili; 

DETERMINA 

 

1) di nominare l’Ing. GUIOT Enrico Via del Gibuti n.1 Pinerolo c.f. 

GTUNRC62M04B885C, quale tecnico esperto in elettrotecnica per la 

partecipazione alla Commissione Comunale di Vigilanza sui locali di pubblico 

spettacolo convocata per il giorno 04/07/2013; 

2) di nominare l’Ing. OSTORERO Roberto dello Studio PRISMA LAB s.r.l. Via 

BIgnone 85/12 Pinerolo P.I. 08903440017 , quale tecnico esperto in acustica per la 

partecipazione alla Commissione Comunale di Vigilanza sui locali di pubblico 

spettacolo convocata per il giorno 04/07/2013; 

3) di dare atto che la spesa complessiva di € 444,31 resta a carico del titolare del 

locale di pubblico spettacolo oggetto della Commissione Sig. CISTO Adriano nato 

a Messina il 04/07/2013 e residente in Via Trieste n.23 c.f. CSTDRN86L04F158Y,  

a cui vanno intestate direttamente le parcelle; 

4) di disporre che le parcelle dovranno essere vistate dal Responsabile dell’Area di 

Polizia Municipale di questo comune prima di essere presentate al titolare per la 

liquidazione degli oneri; 

5) di trasmettere copia della presente all?Ing. GUIOT Enrico e all’Ing. 

OSTORERO Roberto; 

6) di dare atto che nell’adozione del presente provvedimento vengono rispettati i limiti di 

cui all’art. 163 del D. Lgs. n. 267/2000 

 

Sulla presente determinazione è stato acquisito il parere favorevole di 

regolarità contabile di cui all’art. 49 del T.U. n. 267 del 18/02/2000 e art. 16 comma 

6, del Regolamento di Contabilità. 

La presente determinazione, è soggetta a pubblicazione all’Albo Pretorio per la 

durata di 15 giorni ai soli fini della trasparenza amministrativa ed avrà esecuzione 

con l’apposizione del Visto di Regolarità Contabile attestante la copertura 

finanziaria da parte del Responsabile dell’Area Finanziaria. 

Contro la presente Determinazione, ai sensi del DPR n. 1199 del 1971 è ammesso 

ricorso gerarchico al Segretario entro 30 giorni dalla pubblicazione, ricorso 

straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 gironi ed ai sensi del RD 

n.1054 del 1924 e smi ricorso al TAR entro 60 giorni. 

                                                                                      IL RESPONSABILE DELL’AREA 

                                            F.to BOLLA Claudio 

  


